\* **DUCANA**, pro Doana. Vide in hac voce. Epist. Soldani apud Lamium in Delic. erudit. inter notas ad Hist. Sicul. Bonincont. tom. 1. pag. 222: *Præcipimus*

*domino stoli nostri, et domino nostræ Ducanæ, quod homines vestros in personis et rebus salvent et manteneant.*

1. **DUCARE**, Guidare, vel nutrire, Joan. de Janua: *Unde Educare, i. Nutrire.*  
2. **DUCARE**, Ducem agere, Ducatum tenere. Versus palæ altaris ædis S. Marci Venetiis inscripti:

Tunc Ordelaaphus Faledrus in urbe Ducabat.

Rursum:

Dandolus Andreas præclarus honore Ducabat.

Charta Veneta ann. 1430: *Ducante inclito Domino Francisco Foscaro.* Andreas Dandulus in Chronico, de Petro Candiano Duce Venetor.: *Ducavit menses quinque.* [Et apud Murator. tom. 12. col. 466: *Ducante illust. D. Andrea Contarens inclito Venetiarum Duce.* Cod. 469: *Ducavit fideliter annis xv. etc.*]

**DUCARIA**, ductus aquæ. Vetus Charta apud Ughellum tom. 3. pag. 454: *Latus unum extenditur in palude, alterum latus in Ducaria, quæ dicitur Cula, sicut ipsa Ducaria defluit versus prædictum fluvium.*

† **DUCARIUM**, Palatium Ducis Venetiarum. Vide Ducatus.

**DUCARIUS**. Gloss. Lat. Gr.: *Ductarius*, ἀγωγέος *Ducale*, ἀγωγέος ὁ τῶν κτηνῶν. Ubi forte legendum *Ducarius*.

\* Vide *Ducale*. *Duitres*, Ductor, in Chron. S. Dion. lib. 3. cap. 5: *Riens ne nous puet grever, puisque Dieux veult estre nostres Duitres.*

**DUCARIA SCROFA**, Ductrix aliarum scrofarum in Lege Salica tit. 2. § 13. et in Lege Aleman. tit. 99. § 14. *Ductrix*, in Lege Bajwar. tit. 12. cap. 4. § 2. Gloss. Græc. Lat.: ἀγελάργος, *Dux gregis*. Cætoni cap. 150. *Sextarius porcus* est, qui gregem præcedens ducit. Vide *Bourdelot* ad lib. 2. Heliodori pag. 45.

**DUCAS**, seu **DUCAS**, Græcis Byzantinis δούκας, Latinis *Dux*. Rogerius Sclavoniae Dux sub Manuele Imp. sic Chartam subscribit ann. 1180: *Ego Rogerius Sclavone Dei et Imperialis gratia Dalmatiæ et Croatiae Ducas manu mea subscripsi.* Inscriptio vero sic concipitur: *In Ducatu Dalmatiæ et Croatiae existente D. Rogerio Sclavone Duce.* Conventions Michaelis Palæologi Imp. et Genuensium ann. 1261. in Historia nostra Gallo-Byzant.: *Quod si aliqua navis mercatorum Januensium fuerit in Imperio nostro, et tunc acciderit, quod stolus Pisanorum, vel Venetorum, vel aliorum, qui habent guerram cum Imperio nostro, et Capitaneus, seu Ducas, vel Castellanus loci, ubi jam dicta navis esset, requireret de hominibus navis prædictæ pro muniendo castrum, etc.* In versione Gallica MS.: *Et le Chaptain, Duc, ou Chastellein du lieu, etc. Cretensis Insulæ apud Venetos Præfectus semper Ducas Cretæ appellatur in Chronico MS. Andreae Danduli.* Vide Meursium in Δούκας.